— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区

科学技术厅文件
桂科发〔2024〕256号

广西壮族自治区科学技术厅关于征集中国工程
科技发展战略广西研究院 2025年度咨询

研究项目选题的通知

各有关单位：

中国工程科技发展战略广西研究院（以下简称广西研究院）

是广西壮族自治区人民政府与中国工程院共同设立的公益性、咨

询性学术研究机构，是区院共建的高端智库。广西研究院主要聚

焦重大工程科技问题、重要战略规划和重点产业，以解决广西经

济社会及工程科技发展重大需求为目标，汇集优质创新资源，凝

聚院士专家智慧，通过开展战略咨询服务，为广西乃至国家相关

I

— 2 —

部门决策提供强有力的智力支撑。

为全面贯彻党的二十届三中全会精神，深入贯彻落实习近平

总书记对广西工作论述的重要要求，充分发挥中国工程院高端智

库和院士专家服务我区经济社会发展的作用，自治区人民政府联

合中国工程院共同设立了咨询研究项目，现就征集广西研究院

2025年度咨询研究项目选题有关事项通知如下：

一、选题范围

围绕国家重大战略及自治党委、政府重要部署，立足广西发

展实际，紧扣广西重点产业规划任务与发展需求，聚焦现代特色

农林业、绿色化工、高端装备制造、先进新材料、新一代信息技

术、新能源及储能、生物医药，以及海洋经济、绿色低碳技术等

等领域，提出战略性、前瞻性的项目选题建议。

二、报送方式

请有选题方向建议的单位或个人，结合工作实践和研究需

求，综合提出战略性、创新性推荐选题，并于 2024年 11月 12

日前，填好《中国工程科技发展战略广西研究院 2025年度咨询

研究项目选题推荐表》（附件）（电子盖章扫描件 pdf版和 word

版），以邮件方式发送至 fzscys@kjt.gxzf.gov.cn，或邮寄至广西南

宁市新竹路 20号广西研究院办公室。广西研究院将在汇总有关

推荐意见的基础上，组织专家全面筛选、充分论证，制定 2025

年度咨询研究项目申报指南。

三、联系人及联系方式

中国工程科技发展战略广西研究院

曾彦铭：0771—5333829

I

— 3 —

广西壮族自治区科学技术厅对外交流合作处

童 彬：0771—2637698

地 址：广西南宁市青秀区新竹路 20号

电子邮箱：fzscys@kjt.gxzf.gov.cn

邮政编码：530022

附件：中国工程科技发展战略广西研究院 2025年度咨询研究

项目选题推荐表

广西壮族自治区科学技术厅

2024 年 11月 1日

（公开前需经政府信息公开审查）

I

— 4 —

附件

中国工程科技发展战略广西研究院 2025年度
咨询研究项目选题推荐表

推荐单位（盖章）：

研究题目

项目所属领域

建议项目牵头院士

（中国工程院

院士）

推荐单位联系人 联系电话

电子邮箱

摘 要

（ 300字以内）

研究目的及意义

（ 500字以内）

研究内容

（ 1000字以内）

广西壮族自治区科学技术厅办公室 2024年 11月 1日印发